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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINASOFT INTERNATIONAL LIMITED
中軟國際有限公司 *

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：354）

截至二零一一年六月三十日止年度
中期業績公告

概要
截止到二零一一年上半年業績
 截至六月三十日
 止六個月
 （未經審核） （未經審核） 較去年同期
損益表概要 二零一一年 二零一零年 增長%
 人民幣千元 人民幣千元
收入 945,595 686,539 37.7%

服務性收入 852,382 594,739 43.3%

毛利 308,448 207,408 48.7%

分部業績 102,638 69,015 48.7%

本期溢利* 60,589 36,557 65.7%

EBITDA 127,262 71,081 79.0%

業務貢獻利潤** 138,740 82,314 68.5%

* 本期溢利指剔除可贖回可換股優先股公平值變動後之純利；

** 業務貢獻利潤指剔除購股權開支，匯兌虧損（收益）淨額及呆帳撥備後之EBITDA

 （未經審核） （經審核）
資產負債表摘要 二零一一年 二零一零年 增長%
 人民幣千元 人民幣千元
總資產 2,700,781 2,372,623 13.8%
總負債 (1,296,267) (1,270,620) 2.0%
  

總權益 1,404,514 1,102,003 27.5%
  

• 董事不建議就截至二零一一年六月三十日止六個月派發中期股息。

• 本公司不會暫停辦理過戶登記手續。
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管理層討論與分析
主要運營數據
基於綜合全面收益表列示主要數據（未經審核）如下：

 2011年 2010年
 上半年 上半年 較去年同期
 人民幣千元 人民幣千元 增長%

收入 945,595 686,539 37.7%

服務性收入* 852,382 594,739 43.3%

銷售成本 (637,147) (479,131) 33.0%
  

毛利 308,448 207,408 48.7%

其他收入、收益及虧損 18,529 7,950 133.1%

銷售及分銷成本 (64,654) (38,756) 66.8%

行政開支 (150,689) (114,925) 31.1%

呆帳撥備 (1,880) (2,001) –6.0%

無形資產攤銷 (24,766) (14,399) 72.0%

財務費用 (10,572) (2,295) 360.7%

應佔聯營公司業績 1,393 255 446.3%
  

除稅前溢利 75,809 43,237 75.3%

稅項 (15,220) (6,680) 127.8%
  

本期溢利*** 60,589 36,557 65.7%

+稅項 15,220 6,680 127.8%

+財務費用 10,572 2,295 360.7%

+物業、廠房及設備之折舊 17,508 11,405 53.5%

+無形資產攤銷 24,766 14,399 72.0%

－應佔聯營公司業績 (1,393) (255) 446.3%
  

未計利息、稅項、折舊及攤銷前
 之盈利(EBITDA)** 127,262 71,081 79.0%

+購股權開支 9,235 9,232 0.0%

+匯兌損益 363 – 不適用
+呆帳撥備 1,880 2,001 –6.0%
  

業務貢獻利潤 138,740 82,314 68.5%

註*： 服務性收入，具體分析參見下文「經營業績」之「收入」部分。
註**： EBITDA和業務貢獻利潤（未計購股權開支、匯兌損益和呆帳撥備的EBITDA），是對業務

盈利能力的真實反映，具體分析參見下文「盈利能力」部分。
註***： 本期溢利指剔除可贖回可換購優先股公平值變動產生之損益後之純利。
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總體概述

二零一一年上半年，本集團的主要運營指標增長情況如下表：

人民幣千元  2011年上半年 2010年上半年 增長率

收入 945,595 686,539 37.7%

服務性收入 852,382 594,739 43.3%

EBITDA 127,262 71,081 79.0%

業務貢獻利潤 138,740 82,314 68.5%

二零一一年上半年，本集團的分部業績較去年同期相比，整體大幅增長48.7%（引
自綜合財務報表附註3），各業務綫的收入、服務性收入與業績的增長情況如下表：

 收入 服務性收入 業績
 2011年 2010年  2011年 2010年  2011年 2010年
人民幣千元  上半年 上半年 增長率 上半年 上半年 增長率 上半年 上半年 增長率

政府與製造 221,951 171,397 29.5% 184,610 134,058 37.7% 22,560 19,000 18.7%

金融與銀行 218,914 178,244 22.8% 163,042 123,783 31.7% 16,514 9,896 66.9%

IT外包 475,342 315,050 50.9% 475,342 315,050 50.9% 62,362 39,670 57.2%

培訓 29,388 21,848 34.5% 29,388 21,848 34.5% 1,202 449 167.7%

合計 945,595 686,539 37.7% 852,382 594,739 43.3% 102,638 69,015 48.7%

註：  「分部業績」為在未分配就商譽確認之減值虧損、企業開支、以股份支付款項及可贖回可換股
優先股公平值變動產生之虧損，及某些其他公司水平之收入、收益及虧損項目之前，所賺取
之溢利╱所受到之虧損。（引自綜合財務報表附註3）

可以看出，本集團的收入、服務性收入和業績較去年同期相比都有較大幅度的增
長，其中業績的增長主要來源於金融與銀行業務綫和IT外包業務綫。



4

我們在二零一一年上半年業務增長的主要動力如下：

我們在所有主營的業務綫都表現强勁，同步快速發展，其中：

1、 政府與製造業務線獲得了較去年同期相比29.5%的收入增長和37.7%的服務性
收入增長。報告期內，金審工程二期推廣已進入高峰，審計“私有雲”、BPO服
務等新業務開拓良好局面；中標財政部政府採購管理交易系統項目，承擔財
政核心業務建設；中標環保部減排應用系統支撐平臺及系統集成項目和2011

年度全國地下水基礎環境狀況調查信息系統。煙草行業MES中標多個項目。

2、 金融與銀行業務線獲得了較去年同期相比22.8%的收入增長和31.7%的服務性
收入增長。報告期內，上海銀行新一代信用卡系統零缺陷上線、平安銀行卡
系統成功上線贏得客戶高度讚揚；中標無錫、寧波、上海、天津軌道交通票務
系統；成功簽約太保壽險全國數據大集中項目。簽約國內知名運營商便民卡
平臺建設項目，繼上海移動手機錢包項目後又成功深入移動支付平臺市場；
參股付費通獲得央行第三方支付牌照，參與支付業務，搶佔行業先機；滙豐、
平安和中國銀聯形成一定規模外包收益，金融行業端到端佈局初見端倪。

3、 資 訊 科 技 外 包 業 務 線 獲 得 了 較 去 年 同 期 相 比 5 0 . 9 %的 收 入 和
服 務 性 收 入 增 長，增 長 主 要 是 因 為 原 有 業 務 的 持 續 增 長 和 新
增 移 動 互 聯 運 營 支 撐 外 包 業 務 的 增 長。報 告 期 內，與 中 國 某
全 球 領 先 的 電 信 設 備 提 供 商 繼 續 保 持 戰 略 合 作 關 係，成 為 其
Top 3供應商之一，並在無線城市方面合作拓展全國市場；成為中國第一家微
軟MSIT Top 10的供應商，在MSIT向中國業務轉移的過程中佔據領先位勢；在
某全球100強戰略客戶實現由軟體開發外包業務帶動軟體運維管理業務的佈
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局，成功簽約中國、英國兩地Oracle ERP長期運維服務合同；成功開拓Managed 

Service業務，完成某客戶的數據中心建設；成功簽約某全球500強企業的財務
流程外包業務，在財務領域中高端業務流程外包方面取得突破。

4、 培訓業務線較去年同期有34.5%的收入和服務性收入增長。報告期內，新簽
深度合作院校26所（累計共44所），其中共建學院╱專業18所（累計共27所）；
持續為公司各類業務規模化輸送初級技術人員，以某外包業務部門為例，上
半年利用ETC定制培養近200名員工，較去年同期增長95.8%；參與教育部「卓
越工程師計畫」，研發「工程實踐教育中心」解決方案；積極開發「物聯網實驗
室」、「移動互聯實驗室」，並向深度合作高校推廣。

本集團自二零零三年創業板上市以來，收入和服務性收入一直保持高速增長，從
二零零三年到二零一零年，收入的複合增長率達到38%，服務性收入的複合增長率
達到57%，二零一一年上半年服務性收入較去年同期增長43.3%，具體請見下圖：
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客戶

二零一一年上半年，前五大客戶的服務性收入佔本集團總服務性收入為38.3%，來
自前十大客戶的服務性收入佔本集團總服務性收入的43.8%。隨著持續的挖掘新客
戶以及現有垂直行業客戶的深入挖掘，預計來自前十大客戶的服務性收入佔本集
團總體服務性收入的比例將進一步降低。

二零一一年上半年活躍客戶數為628個，其中新增客戶為147個。本集團上半年服務
性收入大於人民幣600萬以上的大客戶有17個。

市場

本集團之業務主要集中在大中華區。

二零一一年上半年，本集團繼續將大中華區市場作為重要開拓領域，中國經濟的
强勁增長和大中華區蘊藏的巨大市場潛力也將為本集團帶來長期的增長機遇。同
時，我們的多家大型跨國公司客戶也表示將中國作為他們全球布局中最重要的一
環，這充分顯示了他們對中國經濟的信心，也為我們的業務帶來了難得的拓展機
會。

人力資源

截至到二零一一年上半年底，本集團員工總數達到12,476人（截止到二零一零年上
半年底，本集團員工總數為9,467人），較二零一零年上半年增長31.8%。

本集團二零一一年上半年平均人員流動率13.8%，低於行業平均水平。儘管人力資
源成本近年來持續增加，但本集團仍然可以通過持續提高業務收入規模及一系列
成本和績效管理措施（包括合理配置人力資源結構以穩定整體成本水平、持續的研
發投入以提高技術複用程度、優先激勵政策以提高人員生產效率），來持續提高盈
利能力。

本集團與超過380所大專院校及教育機構展開合作，在北京、天津、大連、長沙、
無錫、重慶、厦門、南京、成都、南昌建設的培訓中心，為本集團各業務部門定製
開發實訓課程。各業務部門可參與課程設計、過程跟踪與考評，在大規模的培訓資
源池中挑選優質學員，確保了源源不斷的實用型人才供應。
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本集團自二零零三年創業板上市以來，人員規模一直保持高速增長，從二零零三
年到二零一零年，員工人數的CAGR%達到73%，二零一一年上半年較去年同期增
長31.8%，具體請見下圖：
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盈利能力

二零一一年上半年，本集團取得EBITDA為人民幣127,262千元（二零一零年上半
年：人民幣71,081千元），較去年同期增長79.0%；二零一一年上半年，EBITDA率
為13.5%（二零一零年上半年：EBITDA率為10.4%），較去年同期大幅上升3.1%，基
於服務收性入計算的EBITDA率為14.9%，（二零一零年上半年：EBITDA率為12.0%）
較去年同期上升2.9%。以下是由本期溢利到EBITDA的調整明細：

人民幣千元  2011年上半年 2010年上半年 增長%

本期溢利 60,589 36,557 65.7%

+稅項 15,220 6,680 127.8%

+財務費用 10,572 2,295 360.7%

+物業、廠房及設備之折舊 17,508 11,405 53.5%

+無形資產及預付租賃款項攤銷 24,766 14,399 72.0%

－應佔聯營公司業績 (1,393) (255) 446.3%

EBITDA 127,262 71,081 79.0%

為了幫助廣大的股東和投資者能比較本集團在不同報告期的經營趨勢，以及更清
晰的看出本集團持續的業務經營成果，且便於將本集團的經營成果與其他同類公
司進行比較，我們在EBITDA的基礎上將其中非業務性質的、非現金的損益影響（例
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如：購股權開支、外匯虧損淨額、呆帳撥備）剔除，計算出二零一一年上半年業務
貢獻利潤，下表是由EBITDA到業務貢獻利潤的調整明細：

人民幣千元  2011年上半年 2010年上半年 變化%

EBITDA 127,262 71,081 79%

+購股權開支 9,235 9,232 0.0%

+外匯虧損淨額 363 – n/a

+呆帳撥備 1,880 2,001 –6.0%

業務貢獻利潤 138,740 82,314 68.5%

二零一一年上半年，本集團取得業務貢獻利潤為人民幣138,740千元（二零一零年上
半年為：人民幣82,314千元），較去年同期增長68.5%。二零一一年上半年，業務貢
獻利潤率為14.7%，（二零一零年上半年：業務貢獻利潤率為12.0%），較去年同期
上升2.7%；基於服務性收入計算的業務貢獻利潤率為16.3%，（二零一零年上半年：
業務貢獻利潤率為13.8%），較去年同期上升2.5%。

經營業績
下表是本集團二零一一年上半年和二零一零年上半年的綜合全面收益表（未經審
核）：

 2011年   2010年
 上半年 佔收入 佔服務性 上半年 佔收入 佔服務性
 人民幣千元 的比例 收入的比例 人民幣千元  的比例 收入的比例

收入 945,595   686,539

服務性收入  852,382   594,739

銷售成本 (637,147) –67.4%  (479,131) –69.8%
      

毛利 308,448 32.6% 36.2% 207,408 30.2% 34.9%

其他收入、收益及虧損 18,529 2.0% 2.2% 7,950 1.2% 1.3%

銷售及分銷成本 (64,654) –6.8% –7.6% (38,756) –5.6% –6.5%

行政開支 (150,689) –15.9% –17.7% (114,925) –16.7% –19.3%

呆帳撥備 (1,880) –0.2% –0.2% (2,001) –0.3% –0.3%

無形資產攤銷 (24,766) –2.6% –2.9% (14,399) –2.1% –2.4%

財務費用 (10,572) –1.1% –1.2% (2,295) –0.3% –0.4%

應佔聯營公司業績 1,393 0.1% 0.2% 255 0.0% 0.0%

可贖回可換股優先股之公平值
　變動產生之虧損 (53,057) –5.6% –6.2% (31,543) –4.6% –5.3%

除稅前溢利 22,752 2.4% 2.7% 11,694 1.7% 2.0%

稅項 (15,220) –1.6% –1.8% (6,680) –1.0% –1.1%
      

本期溢利 7,532 0.8% 0.9% 5,014 0.7% 0.8%
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二零一一年上半年經營業績與二零一零年上半年經營業績的比較：

收入
二零一一年上半年，本集團取得收入為人民幣945,595千元（二零一零年上半年：
686,539千元），比去年同期上升37.7%；其中，服務性收入為人民幣852,382千元（二
零一零年上半年：人民幣594,739千元），比去年同期增長43.3%，增長主要來源於
電信行業的IT外包業務。

本集團的服務性收入按合同模式分類二零一一年上半年及較去年同期比較情況如
下表：

 二零一一年  二零一零年
 上半年 比重 上半年 比重
服務性收入 人民幣千元   人民幣千元

固定價格 422,101 49.5% 293,366 49.3%

時間及物料 398,310 46.7% 270,902 45.6%

以數量為基準 31,971 3.8% 30,471 5.1%
    

合計 852,382 100% 594,739 100%
    

主營業務成本
二零一一年上半年，本集團的主營業務成本佔收入的比例為67.4%（二零一零年上
半年為：69.8%），較去年同期降低2.4%。本集團的主營業務成本為人民幣637,147

千元（二零一零年上半年：人民幣479,131千元），較去年同期增加33.0%。

毛利
二零一一年上半年，本集團取得毛利約為人民幣308,448千元（二零一零年上半年
為：人民幣207,408千元），較二零一零年上半年上升48.7%。二零一一年上半年集
團毛利率約為32.6%（二零一零年上半年為30.2%），較去年同期上升了2.4%。二零
一一年上半年基於服務性收入的毛利率為36.2%（二零一零年上半年為34.9%），較
去年同期上升了1.3%。

本集團通過以下措施來持續提高毛利率：

• 加强集團業務管理，優化業務結構來增加集團整體毛利率水平；

• 繼續通過在「三綫城市」設立提交中心來降低集團總體人工成本；

• 通過集團所屬的卓越培訓中心加强對隊伍的培養，提高管理水平，提到生產
效率，從而提高毛利率。
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其他收入、收益及虧損

二零一一年上半年，其他營運收入為人民幣18,529千元（二零一零年上半年：人民
幣7,950千元），較去年同期增加133.1%，主要來源於二零一一年上半年政府補貼收
入的增加。

經營費用

二零一一年上半年，銷售及分銷成本為人民幣64,654千元（二零一零年上半年：人
民幣38,756千元），較二零一零年上半年增長了66.8%。二零一一年上半年銷售及分
銷成本佔收入的比例為6.8%，（二零一零年上半年為5.6%），較去年同期增長1.2%，
銷售費用的增長主要是因為集團增加了市場拓展的力度。

二零一一年上半年行政開支為人民幣150,689千元（二零一零年上半年：人民幣
114,925千元），較二零一零年上半年同期增長了31.1%。二零一一年上半年，行政
開支佔收入的比例為15.9%，相對於二零一零年上半年同期之16.7%下降0.8%，行政
開支佔收入比例的降低主要是因為集團加强了統一行政平臺的建設，節約了資源。

EBITDA和業務貢獻利潤

二零一一年上半年，本集團取得EBITDA為人民幣127,262千元（二零一零年上半年：
71,081千元），較去年同期增長79.0%；二零一一年上半年，EBITDA率為13.5%，較
去年同期大幅上升3.1%（基於服務性收入計算的EBITDA率為14.9%，較去年同期上
升2.9%）。二零一一年上半年，本集團取得業務貢獻利潤為人民幣138,740千元（二
零一零年上半年為：人民幣82,314千元），較去年同期增長68.5%；二零一一年上半
年，業務貢獻利潤率為14.7%，較去年同期上升2.7%（基於服務性收入計算的業務
貢獻利潤率為16.3%，較去年同期上升2.5%）。

本集團相信未來可以通過兩項措施降低經營費用：第一，通過不同業務綫之間的
交叉銷售，降低集團整體的銷售及分銷成本；第二，在整個集團實施ERP的人力資
源和財務模塊，通過統一運營和整合資源，建設區域平臺來降低行政開支，從而持
續提高EBITDA率和業務貢獻利潤率。

其他非現金開支

二零一一年上半年，物業、廠房及設備之折舊佔收入的比例為1.9%，相對於二零一
零年上半年同期之1.7%上升了0.2%。物業、廠房及設備之折舊為人民幣17,508千元
（二零一零年上半年：人民幣11,405千元），比二零一零年上半年上升53.5％，主要
由於為配合人員的增長，於本期內購置固定資產，導致折舊上升。
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二零一一年上半年，無形資產攤銷佔收入的比例為2.6%，相對於二零一零年上半年
同期之2.1%上升0.5%。無形資產攤銷額為人民幣24,766千元（二零一零年上半年：
人民幣14,399千元），比二零一零年上半年上升72％，主要來自去年年底新收購的
移動互聯業務所帶來的無形資產攤銷增長。

二零一一年上半年，購股權開支佔收入的比例為1.0%，相對於二零一零年上半年
同期之1.3%下降了0.3%。二零一一年上半年，購股權開支為人民幣9,235千元（二零
一零年上半年：人民幣9,232千元），與二零一零年上半年持平。

二零一一年上半年，呆帳撥備為人民幣1,880千元（二零一零年上半年為人民幣2,001

千元），較去年同期下降了6.0%。

二零一一年上半年，本集團並無就商譽確認減值虧損（去年同期亦無）。

二零一一年上半年，本集團可贖回可換股優先股之公平值變動產生之虧損為人民
幣53,057千元，（去年同期為人民幣31,543千元），較去年同期增加了68.2%，主要由
於二零一一年上半年股價的快速上漲所致。

本期溢利和每股盈利

二零一一年上半年，剔除可贖回可換股優先股公平值變動產生之虧損影響後，本
集團取得溢利為人民幣60,589千元（二零一零年上半年為人民幣36,557千元），較
去年同期大幅增長65.7%。本期溢利佔收入的比例約為6.4%（二零一零年上半年為
5.3%），較去年同期增長1.1%；本期溢利佔服務性收入的比例約為7.1%（二零一零
年上半年為6.1%），較去年同期增長1.0%。

基於上述溢利，計算出二零一一年上半年的每股基本盈利約為人民幣0.048元（二零
一零年上半年的每股盈利為人民幣0.0347元），較去年同期大幅增長38.3%。
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中期業績
中軟國際有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本
集團」）截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同比較數字如
下：

綜合全面收益表（未經審核）
 截至六月三十日止六個月
  二零一一年 二零一零年
 附註 人民幣千元 人民幣千元

營業額 3 945,595 686,539
銷售成本  (637,147) (479,131)
   

毛利  308,448 207,408
其他收入、收益及虧損  18,529 7,950
銷售及分銷成本  (64,654) (38,756)
行政開支  (150,689) (114,925)
呆賬撥備  (1,880) (2,001)
無形資產攤銷  (24,766) (14,399)
財務費用 4 (10,572) (2,295)
應佔聯營公司業績  1,393 255
可贖回可換股優先股公平值變動產生
 之虧損  (53,057) (31,543)
   

除稅前溢利  22,752 11,694
稅項 5 (15,220) (6,680)
   

本期溢利  7,532 5,014
   

其他全面收入
 
海外業務兌換產生外匯差額  (679) (952)
   

本期全面總收入  6,853 4,062

應佔本期溢利：
 本公司擁有人  6,668 4,127
 非控股權益  864 887
   

  7,532 5,014
   

應佔全面收益總額：
 本公司擁有人  6,004 3,190
 非控股權益  849 872
   

  6,853 4,062
   

每股盈利 7
 －基本（分）  0.54 0.40
   

 －攤薄（分）   0.50 0.37
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綜合財務狀況表

  （未經審核） （經審核）
  二零一一年 二零一零年
  六月三十日 十二月三十一日
 附註 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
 物業、廠房及設備  114,957 108,871

 無形資產  162,702 181,316

 商譽  729,111 729,111

 於聯營公司之權益  48,151 21,758

 預付租賃款項  584 643

 遞延稅項資產  9,025 9,025
   

  1,064,530 1,050,724
   

流動資產
 存貨  37,682 18,441

 貿易及其他應收賬款 8 742,872 557,160

 預付租賃款項  157 178

 聯營公司欠款  – 2,430

 合約工程應收客戶款項  288,018 251,278

 關連公司欠款  451 414

 已抵押存款  6,787 8,826

 銀行結存及現金  560,284 484,172
   

  1,636,251 1,322,899
   

流動負債
 貿易及其他應付賬款 9 477,567 460,799

 應付票據  387 6,213

 合約工程應付客戶款項  26,493 58,066

 欠關連公司款項  862 147

 應付股息予股東  77 79

 應付稅項  19,299 14,770

 借款  169,000 186,950

 收購業務應付之代價  62,444 74,430
   

  756,129 801,454
   

流動資產淨值  880,122 521,445
   

總資產減流動負債  1,944,652 1,572,169
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  （未經審核） （經審核）
  二零一一年 二零一零年
  六月三十日 十二月三十一日
 附註 人民幣千元 人民幣千元

非流動負債
 遞延稅項負債  32,779 32,784

 借款  20,000 –

 收購業務應付之代價  17,830 17,830

 可贖回可換股優先股  307,499 254,443

 可換股貸款票據  162,030 165,109
   

  540,138 470,166
   

  1,404,514 1,102,003
   

資本及儲備
 股本 10 70,179 61,133

 股份溢價  1,104,228 807,664

 儲備  163,703 167,651
   

本公司之權益持有人應佔權益  1,338,110 1,036,448

非控股權益  66,404 65,555
   

總權益  1,404,514 1,102,003
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未經審核綜合權益變動表
 本公司擁有人應佔
 

     可換股
    購股 貸款票據 一般 法定企業 法定盈餘   非控股
 股本 股份溢價 換算儲備 權儲備 儲備 儲備金 擴充基金 儲備金 累積溢利 總計 權益 總計
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零一零年一月一日 52,357 519,389 (1,891) 64,714 – 15,793 12,978 4,121 58,596 726,057 50,957 777,014
            

本期溢利 – – – – – – – – 4,127 4,127 887 5,014

海外業務兌換產生外匯差額 – – (937) – – – – – – (937) (15) (952)
            

本期全面總收入 – – (937) – – – – – 4,127 3,190 872 4,062
            

於轉換系列A優先股時發行
 新股份 1,315 42,895 – – – – – – – 44,210 – 44,210

發行新代價股份 404 12,027 – – – – – – – 12,431 – 12,431

於行使購股權時發行新股份 523 8,271 – (1,295) – – – – – 7,499 – 7,499

確認股本結算並以股份支付
 之款項 – – – 10,521 – – – – – 10,521 – 10,521

收購附屬公司 – – – – – – – – – – 7,177 7,177
            

於二零一零年六月三十日 54,599 582,582 (2,828) 73,940 – 15,793 12,978 4,121 62,723 803,908 59,006 862,914
            

於二零一一年一月一日 61,133 807,664 (706) 80,480 36,522 15,793 15,136 7,661 12,765 1,036,448 65,555 1,102,003
            

本期溢利 – – – – – – – – 6,668 6,668 864 7,532

海外業務兌換產生外匯差額 – – (664) – – – – – – (664) (15) (679)
            

本期全面總收入 – – (664) – – – – – 6,668 6,004 849 6,853
            

發行新認購股份 6,237 225,211 – – – – – – – 231,448 – 231,448

於行使購股權時發行新股份 2,809 71,353 – (19,187) – – – – – 54,975 – 54,975

確認股本結算並以股份支付
 之款項 – – – 9,235 – – – – – 9,235 – 9,235
            

於二零一一年六月三十日 70,179 1,104,228 (1,370) 70,528 36,522 15,793 15,136 7,661 19,433 1,338,110 66,404 1,404,514
            



16

綜合現金流量表（未經審核）
 截至六月三十日止六個月
 二零一一年 二零一零年
 人民幣千元 人民幣千元

經營業務所用現金淨值 (101,363) (54,506)

投資活動所用現金淨值 (64,693) (27,473)

融資活動產生現金淨值 242,966 15,000
  

現金及現金等值項目增加╱（減少）淨額 76,910 (66,979)

匯率變動影響 (798) (19)

期初現金及現金等值項目 484,172 297,029
  

期末現金及現金等值項目 560,284 230,031
  

未經審核綜合財務報表附註
1. 呈報基準

此未經審核簡明綜合財務報表乃按香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市
規則」）附錄十六所載之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計
準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策
簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干按公平值計量之金融工具除外。

簡明綜合財務報表所採用會計政策與編製本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之綜
合財務報表所沿用者一致。

於本中期，本集團已應用若干由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之新訂及經修訂準
則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂之香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則第2號（修訂本） 集團之現金結算股份支付交易
香港財務報告準則第3號 業務合併
 （二零零八年經修訂）
香港會計準則第27號（二零零八年經修訂） 綜合及獨立財務報表
香港財務報告準則第39號（修訂本） 合資格對沖項目
香港財務報告準則（修訂本） 二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進
香港財務報告準則（修訂本） 香港財務報告準則第5號之修訂（二零零八年
  頒佈之香港財務報告準則之改進其中部分）
香港（國際財務報告詮釋委員會） 向擁有人分派非現金資產
 －詮釋第17號
香港－註釋第5號 財務報表之呈列－借款人對所有按要求還款
  條款有期貸款之分類
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3. 營業額及分類資料
營業額指本期間內出售貨物及提供服務而收取或應收之款項淨額。

向本公司行政總裁（即主要經營決策者），就資源分配及評核分部表現而呈報之資料，乃按本
集團經營部分提供之各貨品或服務類型作為衡量基準。

具體而言，本集團的報告分類如下：

1. 為政府及製造實體提供之解決方案（「政府與製造」）－為政府及製造實體開發及提供解
決方案服務，及（相對較少）銷售可獨立銷售軟件及硬件產品

2. 為金融機構提供之解決方案（「金融與銀行」）－為銀行及其他金融機構開發及提供解決
方案服務；及（相對較少）銷售可獨立銷售軟件及硬件產品

3. 資訊科技外包

4. 培訓

有關以上分類之資料呈報如下。

分類收益及業績

本集團之收益及業績按經營業務分類分析如下：

 截至六月三十日止六個月
 分類收益 分類業績
 二零一一年 二零一零年 二零一一年 二零一零年
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

政府與製造 221,951 171,397 22,560 19,000

金融與銀行 218,914 178,244 16,514 9,896

資訊科技外包 475,342 315,050 62,362 39,670

培訓 29,388 21,848 1,202 449
    

 945,595 686,539 102,638 69,015
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分類收益（按產品及服務）：

 截至六月三十日止六個月
 二零一一年 二零一零年
 人民幣千元 人民幣千元

出售軟件及硬件產品 93,213 91,800
  

提供服務
 解決方案－政府與製造 184,610 134,058

 解決方案－金融與銀行 163,042 123,783

 資訊科技外包 475,342 315,050

 培訓 29,388 21,848
  

 852,382 594,739
  

 945,595 686,539
  

分部業績與除稅前溢利（虧損）之對賬：

 截至六月三十日止六個月
 二零一一年 二零一零年
 人民幣千元 人民幣千元

分類業績 102,638 69,015

其他收入、收益及虧損 8,520 311

公司支出 (29,620) (26,089)

可換股貸款票據之實際利息 (5,729) –

可贖回可換股優先股公平值變動產生之虧損 (53,057) (31,543)
  

除稅前溢利 22,752 11,694
  

上文報告之分類收益為來自外部客戶之收入。兩個年度內並無分類間之銷售。

分類業績為在分配企業開支、以股份支付款項、可換股貸款票據之實際利息及可贖回可換股
優先股公平值變動產生之虧損，及某些其他於公司水平錄得之收入、收益及虧損項目之前，
各個分類所賺取之溢利╱所受到之虧損。此乃呈報予主要運營決策制定者之計量方法，以進
行資源分配及表現評估。
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4. 財務費用
 截至六月三十日止六個月
 二零一一年 二零一零年
 人民幣千元 人民幣千元

須於五年內悉數償還之利息 4,681 2,295

收購一項業務應付代價之推算利息開支 162 –

可換股貸款票據之實際利息 5,729 –
  

 10,572 2,295
  

5. 稅項
 截至六月三十日止六個月
 二零一一年 二零一零年
 人民幣千元 人民幣千元

稅項開支包括：
中國企業所得稅 15,220 6,679

香港利得稅 – –

美國聯邦和州所得稅 – –

日本所得稅 – 1
  

 15,220 6,680
  

由於本公司及其附屬公司於香港均無任何應課稅溢利，因此兩個期間均無作出香港利得稅撥
備。

中國企業所得稅乃按中國有關地區之適用稅率計算。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區之適用稅率計算。

6. 股息
本公司並無向股東宣派截至二零一零年十二月三十一日止年度末期股息。

7. 每股盈利
下列為計算本公司之普通權益持有人應佔每股基本及攤薄盈利所依據之數據：

 截至六月三十日止六個月
 二零一一年 二零一零年
 人民幣千元 人民幣千元

用以計算每股基本及攤薄盈利之盈利 6,668 4,127
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 股份數目
 二零一一年 二零一零年

用以計算每股基本盈利之加權普通股平均數目 1,245,531,132 1,027,152,836
  

具潛在攤薄影響之普通股：
 根據本公司之購股權計劃可予發行 99,252,009 89,574,177
  

用以計算每股攤薄盈利之加權普通股平均數目 1,344,783,141 1,116,727,013
  

截至二零一一年及二零一零年六月三十日止期間之攤薄每股盈利之計算並未假設可贖回可換
股優先股或可換股貸款票據已獲兌換，此乃因為兌換將導致每股攤薄盈利增加。

8. 貿易及其他應收賬款
 （未經審核） （經審核）
 二零一一年 二零一零年
 六月三十日 十二月三十一日
 人民幣千元 人民幣千元

應收貿易賬款 682,184 510,761

減：呆賬撥備 (63,313) (61,890)
  

 618,871 448,871

應收關連公司之貿易賬款 6,221 6,140

應收聯營公司之貿易賬款 7 –
  

 625,099 455,011

給予供應商之墊款 39,280 42,856

按金、預付款項及其他應收賬款 78,493 59,293
  

 742,872 557,160
  

本集團之平均賒賬期由30日至180日不等。應收貿易賬款（扣除呆賬撥備）之賬齡分析如下：

 （未經審核） （經審核）
 二零一一年 二零一零年
 六月三十日 十二月三十一日
 人民幣千元 人民幣千元

90日內 417,148 370,973

介乎91至180日 103,223 40,565

介乎181至365日 71,466 16,347

介乎一至兩年 28,484 26,073

兩年以上 4,778 1,053
  

 625,099 455,011
  

本集團於二零一一年六月三十日之貿易及其他應收賬款之公平值與相應之賬面值相若。
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9. 貿易及其他應付賬款
 （未經審核） （經審核）
 二零一一年 二零一零年
 六月三十日 十二月三十一日
 人民幣千元 人民幣千元

應付貿易賬款 229,904 183,656

應付一間關連公司之貿易賬款 3,246 2,153
  

 233,150 185,809

從客戶收取之按金 42,898 23,519

其他應付款項及應計費用 201,519 251,471
  

 477,567 460,799
  

應付貿易賬款之賬齡分析如下：

 （未經審核） （經審核）
 二零一一年 二零一零年
 六月三十日 十二月三十一日
 人民幣千元 人民幣千元

90日內 133,013 74,129

介乎91至180日 30,873 30,630

介乎181至365日 31,522 37,414

介乎一至兩年 23,829 31,807

兩年以上 13,913 11,829
  

 233,150 185,809
  

採購貨品之平均信貸期限為90天。本集團已制定財政風險管理政策，以確保所有應付賬款均
在信貸期限內。

本集團於二零一一年六月三十日之貿易及其他應收賬款之公平值與相應之賬面值相若。
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10. 股本
每股面值0.05港元之普通股： 股份數目 面值
  港元

法定

二零一零年一月一日及二零一零年六月三十日 1,500,000,000 75,000,000

增加（附註a） 500,000,000 25,000,000
  

於二零一一年一月一日 2,000,000,000 100,000,000

增加（附註b） 2,000,000,000 100,000,000
  

於二零一一年六月三十日 4,000,000,000 200,000,000
  

   財務報表
 股份數目 面值 顯示之金額
   港元 人民幣千元

已發行及繳足

於二零一零年一月一日 1,011,348,688 50,567,434 52,357

行使購股權 11,910,500 595,525 522

轉換可贖回可換股優先股 30,000,000 1,500,000 1,319

發行代價股份 9,208,126 460,406 403
   

於二零一零年六月三十日 1,062,467,314 53,123,366 54,601

行使購股權 41,526,000 2,076,300 1,795

發行代價股份 110,333,945 5,516,697 4,737
   

於二零一零年十二月三十一日及
 二零一一年一月一日 1,214,327,259 60,716,363 61,133

行使購股權 67,203,000 3,360,150 2,809

發行認購股份 150,000,000 7,500,000 6,237
   

於二零一一年六月三十日 1,431,530,259 71,576,513 70,179
   

附註：

(a) 根據股東於二零一零年十一月十八日通過之書面決議案，（其中包括）本公司法定
普通股股本由75,000,000港元（分為1,500,000,000每股面值0.05港元之普通股）增加至
100,000,000港元（分為2,000,000,000股每股面值0.05港元之普通股）。

(b) 根據股東於二零一一年五月十八日通過之書面決議案，（其中包括）本公司法定普通
股股本由100,000,000港元（分為2,000,000,000股每股面值0.05港元之普通股）增加至
200,000,000港元（分為4,000,000,000股每股面值0.05港元之普通股）。
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11. 資本承擔
本集團並無已訂約但未於財務報表撥備之收購物業、廠房及設備之資本承擔。

12. 關連人士交易
(i) 於二零一零年及二零一一年有關期間，本集團與下列關連人士曾進行以下交易：

 截至六月三十日止六個月
  二零一一年 二零一零年
 附註 人民幣千元 人民幣千元

提供資訊科技外包服務
 －大連中軟軟件有限公司 (a) 156 240

 －聯想（北京）有限公司 (b) 72* –

租金開支
 －中國軟件與技術服務股份
   有限公司（「中國軟件」） (c)  2,285 2,285

 －融科物業投資有限公司 (b) 794* –

* 代表於二零一一年六月發生之交易金額。

附註：

(a) 大連中軟軟件有限公司為中國軟件之附屬公司，中國軟件因於二零一一年六月
因下跌至擁有少於10%於本公司股份之權益而不再成為關連人士。

(b) 聯想（北京）有限公司及融科物業投資公司為Keen Insight Limited（本公司主要股
東）之關連公司。Keen Insight Limited於二零一一年六月因累積超過10%於本公司
股份之權益而開始成為本公司之關連人士。

(c) 中國軟件與技術服務股份有限公司為本公司一名股東之控股公司。中國軟件於
二零一一年六月因出售而下跌至擁有少於10%於本公司股份之權益而不再成為關
連人士。

(ii) 根據中國軟件與本公司於二零零三年十二月二十日訂立之商標許可權協議（「商標許可
權協議」），中國軟件以代價人民幣2,000,000元向本公司授予獨家權利，在中國使用商
標許可權協議所界定之中軟總公司計算機培訓中心商標，為期二十五年。截至二零零
六年十二月三十一日止年度，中國軟件取得中國商標局授出的商標註冊證書，本公司
據此於綜合資產負債表內確認該金額為預付租賃款項。註冊有效期由二零零六年三月
二十一日至二零一六年三月二十日。於二零一一年六月三十日，預付租賃款項已為報
告目的於綜合財務狀況表內列為非流動資產人民幣584,000元及流動資產人民幣157,000

元。

董事認為上述交易均於本公司日常業務過程中按一般商業條款進行。
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13. 僱員及其他資料
截至二零一一年六月三十日止六個月期間，本集團之僱員薪酬約為人民幣473,292,000元，其
中包括董事酬金約人民幣2,295,000元（二零一零年：約為人民幣316,763,000元，其中包括董事
酬金約人民幣2,123,000元）。僱員薪酬上升原因為僱員數目由9,467人增加至12,476人。

本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之無形資產攤銷開支及折舊分別約為人民幣
24,766,000元（二零一零年：人民幣14,399,000元）及人民幣17,508,000元（二零一零年：人民幣
11,405,000元）。

董事於股份之權益

於二零一一年六月三十日，董事於本公司之股份及相關股份及本公司相聯法團（定
義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份中，擁
有須根據證券及期貨條例第352條須記錄於本公司根據該條所存置之登記冊內，或
根據上市發行人董事進行證券交易標準守則而須知會本公司及聯交所者如下。

本公司股本中每股面值0.05港元股份（「股份」）之好倉

  於二零一一年  於二零一一年
  六月三十日  六月三十日 於二零一一年
  佔本公司已發行  佔本公司已發行 六月三十日
  優先股本*概約  普通股本**總數 佔本公司
董事姓名 優先股總數 百分比 普通股總數 概約百分比 投票權百分比

陳宇紅 38,300,000 23.28% 73,220,136 5.11% 4.59%

唐振明 – – 11,747,765  0.82% 0.74%

蔣曉海 – – 6,872,447 0.48% 0.43%

王暉 – – 4,227,838 0.30% 0.26%

曾之杰 – – 300,000 0.02% 0.02%

* 於二零一一年六月三十日，共已發行164,500,000股A類優先股。

** 於二零一一年六月三十日，共已發行1,431,530,259股普通股。
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認購股份之購股權

     於二零一一年
  於二零一一年  於二零一一年 六月三十日
  一月一日 於年內 六月三十日 佔本公司 擁有
  尚未行使之 已行使之 尚未行使之 已發行普通股 權益之相關
董事姓名 行使價 購股權數目 購股權數目 購股權數目 總數百分比 普通股數目 附註
 （港元） 

陳宇紅（附註1） 1.78 3,800,000 – 3,800,000 0.27% 3,800,000 (7)

 1.37 5,000,000 (5,000,000) – –

崔輝 0.65 500,000 – 500,000 0.03% 500,000 (5)

唐振明（附註2） 0.58 80,000 – 80,000 0.01% 4,180,000 (4)

 0.65 1,300,000 – 1,300,000 0.09%  (5)

 0.97 800,000 – 800,000 0.06%  (6)

 1.78 2,000,000 – 2,000,000 0.14%  (7)

 1.37 2,000,000 (2,000,000) – –

王暉（附註3） 0.65 250,000 – 250,000 0.02% 3,250,000 (5)

 0.97 1,000,000 – 1,000,000 0.07%  (6)

 1.78 2,000,000 – 2,000,000 0.14%  (7)

 1.37 1,150,000 (1,150,000) – –

曾之杰 1.78 450,000 – 450,000 0.03% 450,000 (7)

附註：

(1) 陳宇紅博士於期內按行使價每股1.37港元行使5,000,000份購股權。因此，於行使該等購股權
後，於二零一一年六月三十日，尚未行使之購股權數目減少至3,800,000份。

(2) 唐振明博士於期內按行使價每股1.37港元行使2,000,000份購股權。因此，於行使該等購股權
後，於二零一一年六月三十日，尚未行使之購股權數目減少至4,180,000份。

(3) 王暉先生於期內按行使價每股1.37港元行使合共1,150,000份購股權。因此，於行使該等購股
權後，於二零一一年六月三十日，尚未行使之購股權數目減少至3,250,000份。
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(4) 該等購股權於二零零三年八月十三日根據本公司於二零零三年六月二日採納之購股權計劃
（「購股權計劃」）授出，並於二零零三年八月二十七日獲接納。購股權之行使期由授出日期起
計，為期十年，惟須受下列條件所限：

行使期開始 屆滿 可行使購股權數目

13/08/2004 12/08/2013 獲授購股權總數之25%

13/08/2005 12/08/2013 獲授購股權總數之25%

13/08/2006 12/08/2013 獲授購股權總數之25%

13/08/2007 12/08/2013 獲授購股權總數之25%

(5) 該等購股權於二零零四年五月十三日根據購股權計劃授出，並於二零零四年六月十日獲接
納。該等購股權之行使期由授出日期起計，為期十年，惟須受下列條件所限：

行使期開始 屆滿 可行使購股權數目

13/05/2004 12/05/2014 獲授購股權總數之25%

13/05/2005 12/05/2014 獲授購股權總數之25%

13/05/2006 12/05/2014 獲授購股權總數之25%

13/05/2007 12/05/2014 獲授購股權總數之25%

(6) 該等購股權於二零零六年三月三十日根據購股權計劃授出，並於二零零六年四月二十七日獲
接納。該等購股權之行使期由授出日期起計，為期十年，惟須受下列條件所限：

行使期開始 屆滿 可行使購股權數目

30/03/2006 29/03/2016 獲授購股權總數之25%

30/03/2007 29/03/2016 獲授購股權總數之25%

30/03/2008 29/03/2016 獲授購股權總數之25%

30/03/2009 29/03/2016 獲授購股權總數之25%

(7) 該等購股權於二零零七年四月十日根據購股權計劃授出，並於二零零七年五月八日獲接納。
該等購股權之行使期由授出日期起計，為期十年，惟須受下列條件所限：

行使期開始 屆滿 可行使購股權數目

10/04/2007 09/04/2017 獲授購股權總數之25%

10/04/2008 09/04/2017 獲授購股權總數之25%

10/04/2009 09/04/2017 獲授購股權總數之25%

10/04/2010 09/04/2017 獲授購股權總數之25%
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購股權計劃

於二零一一年六月三十日，根據購股權計劃授予本集團若干董事及僱員可認購合
共289,853,000股股份之購股權尚未行使。

於截至二零一一年六月三十日止六個月，合共67,203,000份購股權獲行使，合共
316,000份購股權已失效，並無按購股權計劃授出購股權。

董事收購股份之權利

截至二零一一年六月三十日止六個月，除上述所披露者外，概無董事獲授任何購
股權以認購本公司股份。於二零一一年六月三十日，除上文所披露者外，概無董事
擁有認購本公司股份之任何權利。

董事進行證券交易之規定標準

截至二零一一年六月三十日止六個月內，本公司已採納有關買賣證券之上市規則
附錄10上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經向全體董事作
出具體查詢後，截至二零一零年六月三十日止六個月內，董事已遵照董事進行有
關證券交易之標準守則。

企業管治

於截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司致力維持高水平企業管治，力求
加強本公司管理及保障股東整體利益。董事會認為，本公司已遵守上市規則附錄14

所載企業管治常規守則之守則條文，惟主席及行政總裁之職責並無按守則條文第
A.2.1條規定區分除外。陳宇紅博士現兼任本公司主席及行政總裁。董事會相信，
兼任兩職能讓陳博士為本集團提供有力及一致之領導，從而更有效規劃、決定及
推行本集團長遠業務策略，故此安排有利於本集團業務前景。
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主要股東

就董事所知，於二零一一年六月三十日，下列人士（非本公司董事或主要行政人員）
於本公司股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須載入登記冊內而根據證券及期
貨條例第XV部第2及3分部之條文而須知會本公司及聯交所之權益如下：

股份之好倉

   本公司
   已發行普通 本公司
   股本總額之 已發行股份*之
名稱 權益性質 股份概約數目 概約百分比 概約百分比
  （百萬股）

Keen Insight Limited 實益權益 271.48 18.96% 15.85%

 （「Keen Insight」）（附註1）

Hony Capital Fund 2008, L.P. 受控制公司之權益 271.48 18.96% 15.85%

 （附註 1)

Hony Capital Fund 2008 GP L.P. 受控制公司之權益 271.48 18.96% 15.85%

 （附註 1)

Hony Capital Fund 2008 受控制公司之權益 271.48 18.96% 15.85%

 GP Limited（附註 1)

Hony Capital Management 受控制公司之權益 271.48 18.96% 15.85%

 Limited（「弘毅投資」）（附註1）

趙令歡（附註2） 受控制公司之權益 271.48 18.96% 15.85%

Right Lane Limited（附註2） 受控制公司之權益 271.48 18.96% 15.85%

聯想控股有限公司（「聯想控股」） 受控制公司之權益 271.48 18.96% 15.85%

 （附註3）

中國科學院國有資產經營 受控制公司之權益 271.48 18.96% 15.85%

 有限責任公司（附註4）



29

   本公司
   已發行普通 本公司
   股本總額之 已發行股份*之
名稱 權益性質 股份概約數目 概約百分比 概約百分比
  （百萬股）

中國科學院（附註4） 受控制公司之權益 271.48 18.96% 15.85%

北京聯持志遠管理 受控制公司之權益 271.48 18.96% 15.85%

 諮詢中心（附註5）

Beijing Lian Chi Zhi Tung 受控制公司之權益 271.48 18.96% 15.85%

 Management Consulting

 Ltd.（附註5）

Greater Pacific Capital Partners, 實益權益 119.27 8.33% 6.96%

 LP（「GPC」）（附註6）

EJF Capital LLC（「EJF」）（附註7） 實益權益 116.40 8.13% 6.80%

遠東控股國際有限公司 實益權益 113.99 7.96% 6.66%

 （「遠東控股」）（附註8）

中國軟件與技術服務（香港） 實益權益 100.32 7.01% 5.86%

 有限公司（「中軟總公司
 （香港）」）（附註9）

中國軟件與技術服務 受控制公司之權益 100.32 7.01% 5.86%

 股份有限公司（「中國軟件」）
 （附註9）

微軟公司（「微軟」）（附註10） 實益權益 97.25 6.79% 5.68%

附註：

1. Hony Capital Fund 2008, L.P.持有Keen Insight全部已發行股本。Hony Capital Fund 2008 GP, 

L.P.為Hony Capital Fund 2008, L.P.之唯一一般合夥人。Hony Capital Fund 2008 GP Limited（弘
毅投資之一間全資附屬公司）為Hony Capital Fund 2008 GP, L.P.之唯一一般合夥人。弘毅投資
被視為於Keen Insight擁有權益之股份中擁有權益。

2. 趙令歡及Right Lane Limited分別於弘毅投資中擁有55%及45%權益。
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3. 聯想控股有限公司擁有Right Lane Limited之100%權益。

4. 中國科學院國有資產經營有限責任公司（由中國科學院擁有100%）被視為於Keen Insight擁有
之權益之股份中擁有權益。中國科學院國有資產經營有限責任公司擁有聯想控股36%權益。

5. Beijing Lian Chi Zhi Tung Management Consulting Ltd 為北京聯持志遠管理諮詢中心之唯一一
般合夥人。被視為於Keen Insight擁有之權益之股份中擁有權益。北京聯持志遠管理諮詢中心
擁有聯想控股35%權益。

6. GPC於119,268,639股普通股中擁有權益。

7. EJF為一間於美國證券交易委員會註冊之投資顧問。EJF於116,404,949股普通股中擁有權益，
該批普通股乃於二零一零年十一月二十九日因全數轉換本金額為人民幣200,000,000元之可換
股股票據而發出。

8. 遠東控股於113,989,822股普通股中擁有權益。

9. 中國軟件被視為於其持有約99.3%總投票權之附屬公司中軟總公司（香港）擁有權益之股份中
擁有權益。

10. 微軟於97,250,000股股份中擁有權益，該等股份可透過轉換於二零零六年一月六日獲配發及
發行本公司股本中97,250,000股每股面值0.05港元之系列A優先股（「系列A優先股」）時發行。
微軟於總共164,500,000股已發行系列A優先股中擁有59.12%權益。

除上文所披露者外，於二零一一年六月三十日，概無其他本公司之股份或相關股
份之權益或淡倉須載入根據證券及期貨條例第336條所存置之登記冊內。

競爭權益

於二零一一年六月三十日，本公司各董事及各管理層股東及其各自之聯繫人士（定
義見上市規則）概無於任何與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務擁有權益。

審核委員會

本公司已於二零零三年六月二日，根據上市規則企業管治常規守則所載之規定，
成立具有明確職權及職責範圍之審核委員會。審核委員會之主要職責為審核及監
管本集團之財務申報程序及內部控制系統。審核委員會之成員包括三名獨立非執
行董事，即徐澤善先生、曾之杰先生及梁永賢博士。

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之中期業績。
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購回、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零一一年六月三十日止六個月內，本公司或其附屬公司概無購回、出售或
贖回本公司任何上市證券。

代表董事會
主席兼董事總經理
陳宇紅博士

香港，二零一一年八月八日

於本公佈當日，董事包括：

執行董事：
陳宇紅博士（主席兼董事總經理）、唐振明博士、王暉先生、蔣曉海先生

非執行董事：
張亞勤博士、沈麗普女士、宋軍博士、趙令歡先生、林盛先生

獨立非執行董事：
徐澤善先生、曾之杰先生、梁永賢博士

* 僅供識別


